
KALENDARI SHKOLLOR - DITËT E MËSIMIT 
VITI SHKOLLOR 2024/2025 

GJYSËMVJETORI I PARË: 77 DITË MËSIMI (2 SHTATOR 2024 -24 DHJETOR 2024)  FESTAT ZYRTARE / DITË PUSHIMI 

SHTATOR 2024  TETOR 2024  NËNTOR 2024 
 

28/11/2024 Dita e Shqiptarëve 

 HE MA ME EN PR SH DI  HE MA ME EN PR SH DI  HE MA ME EN PR SH DI 25/12/2024 Krishtlindjet Katolike 

JAVA 1       1 JAVA 1  1 2 3 4 5 6 JAVA 1     1 2 3 1/1/2025 Viti i Ri. 

JAVA 2 2 3 4 5 6 7 8 JAVA 2 7 8 9 10 11 12 13 JAVA 2 4 5 6 7 8 9 10 2/1/2025 Viti i Ri. 

JAVA 3 9 10 11 12 13 14 15 JAVA 3 14 15 16 17 18 19 20 JAVA 3 11 12 13 14 15 16 17 7/1/2025 Krishtlindjet Ortodokse 

JAVA 4 16 17 18 19 20 21 22 JAVA 4 21 22 23 24 25 26 27 JAVA 4 18 19 20 21 22 23 24 17/2/2025 Dita e Pavarësisë së Kosovës 

JAVA 5 23 24 25 26 27 28 29 JAVA 5 28 29 30 31    JAVA 5 25 26 27 28 29 30  31/3/2025 Fiter Bajrami 

JAVA 6 30                       20/4/2025 Pashkët Katolike dhe Ortodokse 

DITË MËSIMI 21 DITË MËSIMI 21 DITË MËSIMI 18 1/5/2025 Dita Ndërkombëtare e Punës 

 
 

9/5/2025 Dita e Evropës 

DHJETOR 2024  ZËVENDËSIMI I DY TË PREMTEVE 
(29/11/2024 DHE 02/05/2025) 

6/6/2025 Kurban Bajrami 

 HE MA ME EN PR SH DI 12/6/2025 Dita e Paqes 

JAVA 1       1  

 
29/11/2024 

16/05/2025 Klasa 12  

JAVA 2 2 3 4 5 6 7 8 9/6/2025 Klasat 9, 10, 11  PUSHIMET 
JAVA 3 9 10 11 12 13 14 15 24/06/2025 Klasat 1 deri 8 30/10/-01/11/2024 Pushimi Vjeshtor 

JAVA 4 16 17 18 19 20 21 22  

 
2/5/2025 

19/05/2025 Klasa 12 25/12/2024-07/01/2025 Pushimi Dimëror 

JAVA 5 23 24 25 26 27 28 29 10/6/2025 Klasat 9, 10, 11 07-11/04/2025 Pushimi Pranveror 

JAVA 6 30 31      25/06/2025 Klasat 1 deri 8  

DITË MËSIMI 17  
 

GJYSËMVJETORI I DYTË: 108 DITË MËSIMI (8 JANAR 2025 - 25 QERSHOR 2025)  

JANAR 2025  SHKURT 2025  MARS 2025 
 

 HE MA ME EN PR SH DI  HE MA ME EN PR SH DI  HE MA ME EN PR SH DI 

JAVA 1   1 2 3 4 5 JAVA 1      1 2 JAVA 1      1 2 

JAVA 2 6 7 8 9 10 11 12 JAVA 2 3 4 5 6 7 8 9 JAVA 2 3 4 5 6 7 8 9 

JAVA 3 13 14 15 16 17 18 19 JAVA 3 10 11 12 13 14 15 16 JAVA 3 10 11 12 13 14 15 16 

JAVA 4 20 21 22 23 24 25 26 JAVA 4 17 18 19 20 21 22 23 JAVA 4 17 18 19 20 21 22 23 

JAVA 5 27 28 29 30 31   JAVA 5 24 25 26 27 28   JAVA 5 24 25 26 27 28 29 30 

                JAVA 6 31       

DITË MËSIMI 18 DITË MËSIMI 19 DITË MËSIMI 20 
 

 

PRILL 2025  MAJ 2025  QERSHOR 2025 
 

 HE MA ME EN PR SH DI  HE MA ME EN PR SH DI  HE MA ME EN PR SH DI 

JAVA 1  1 2 3 4 5 6 JAVA 1    1 2 3 4 JAVA 1       1 

JAVA 2 7 8 9 10 11 12 13 JAVA 2 5 6 7 8 9 10 11 JAVA 2 2 3 4 5 6 7 8 

JAVA 3 14 15 16 17 18 19 20 JAVA 3 12 13 14 15 16 17 18 JAVA 3 9 10 11 12 13 14 15 

JAVA 4 21 22 23 24 25 26 27 JAVA 4 19 20 21 22 23 24 25 JAVA 4 16 17 18 19 20 21 22 

JAVA 5 28 29 30     JAVA 5 26 27 28 29 30 31  JAVA 5 23 24 25 26 27 28 29 

   JAVA 5        

DITË MËSIMI 16 DITË MËSIMI 19 DITË MËSIMI 16 

 

GJYSËMVJETORI I PARË  GJYSËMVJETORI I DYTË  PËRFUNDIMI I MËSIMIT  

DITA KLASAT 0-8 KLASAT 9-11 KLASAT 12 DITA KLASAT 0-8 KLASAT 9-11 KLASAT 12 KLASAT 12 19/05/2025 (160 DITË MËSIMI) 

E HËNË 17 17 17 E HËNË 20 18 15 KLASAT 9, 10, 11 10/06/2025 (175 DITË MËSIMI) 

E MARTË 17 17 17 E MARTË 23 21 17 KLASAT 0-8 25/06/2025 (185 DITË MËSIMI) 

E MËRKURË 15 15 15 E MËRKURË 24 21 18  

E ENJTE 14 14 14 E ENJTE 21 20 17 

E PREMTE 14 14 14 E PREMTE 20 18 16 

 


